Дело № 5-6-98/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 марта 2018 года

                    г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Заевская Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, в отношении

Демянова В.В.,

паспортные данные УССР, гражданина Российской Федерации, не женатого, работающего старшим продавцом наименование организации,  зарегистрированного и проживающего по адрес, в адрес,

о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 6.9 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    УСТАНОВИЛ:

Демянов В.В. дата в время, находясь по адресу адрес, адрес в адрес употребил наркотическое средство без назначения врача.

В судебном заседании Демянов В.В. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся.

Выслушав Демяноав В.В., исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в действиях Демянова В.В. состава правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 ч.1 КоАП РФ, исходя из следующего.

Как установлено судом, дата в время возле пригородных касс Железнодорожного вокзала адрес был выявлен Демянов В.В., который находясь возле речки Салгир, по адресу адрес, адрес в адрес, дата в время употребил наркотическое средство без назначения врача, согласно акту медицинского освидетельствования №258 от дата в отобранном у Демянова В.В. биологическом объекте обнаружены каннибиноиды и диминактионы, за что был составлен протокол №номер от дата (л.д.2).

Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства потребления Демяновым В.В. наркотического средства без назначения врача подтверждаются актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №258 от дата, согласно которому установлено состояние опьянения (л.д.12).

Кроме того, обстоятельства потребления Демяновым В.В. наркотического средства без назначения врача подтверждаются объяснениями Демянова В.В. в судебном заседании.

При таких обстоятельствах в действиях Демянова В.В.  имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 ч.1 КоАП РФ, а именно потребление наркотических средств без назначения врача.

Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, учитывая раскаяние Демянова В.В., которое мировой судья признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность, а также принимая во внимание данные о личности Демянова В.В., который официально трудоустроен, мировой судья пришел к выводу о необходимости назначить ему административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 4.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

                                          ПОСТАНОВИЛ:

Демянова В.В., паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме 4000 руб. (четыре тысячи рублей).

Штраф подлежит уплате по реквизитам: реквизиты

Возложить на Демянова В.В. обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача, обязав его в течение месяца со дня вступления постановления по делу об административном правонарушении в законную силу обратиться в соответствующую медицинскую организацию.

Контроль за исполнением вышеуказанной обязанности возлагается на должностное лицо, кем составлен протокол об административном правонарушении.

Разъяснить Демянову В.В., что уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судом возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, влечет административную ответственность на основании ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г.Симферополя через мирового судью судебного участка №6 Железнодорожного судебного района г. Симферополя.

Мировой судья

                                    Н.В. Заевская